АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 октября 2019 года								№1277-п
О приеме предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать в рамках обеспечения участия города Перевоз во «Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях»

В целях обеспечения участия города Перевоз Нижегородской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус города численностью до 100 тыс. человек, в соответствии с «Дорожной картой на право получения в 2020 году поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторического поселения федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью до 100 тысяч человек», постановлением администрации городского округа Перевозский от 10 сентября 2019 года № 1090-п «О принятии участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Управлению благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Дроков Д.Б.) в период с 22 октября 2019 года до 5 ноября 2019 года организовать прием предложений от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на территории сквера в районе ул. Молодежная и ул. Чугунова г. Перевоз.
2.Предложения от населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать в рамках обеспечения участия города Перевоз во «Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях» принимаются:
2.1.в здании администрации городского округа Перевозский по адресу: г.Перевоз, проспект Советский, д. 8, каб.№13 с 8.00 по 17.00 ежедневно, кроме выходных и праздничных дней;
2.2.по электронной почте по адресу: shishovaem@mail.ru;
2.3.на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru через интернет-голосование.
3.Утвердить план мероприятий по приему предложений от граждан по выбору мероприятий, которые целесообразно реализовывать на территории сквера в районе ул. Молодежная и ул. Чугунова г. Перевоз, согласно приложению к настоящему постановлению.
4.Организационно-правовому управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Дрокова Д.Б.

Врио главы администрации						Н.В.Кондрашова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 16 октября 2019 года №1277-п

План мероприятий по приему предложений от граждан по функциональному наполнению и мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на территории сквера в районе ул. Молодежная и ул. Чугунова, в целях участия города Перевоз Нижегородской области во Всероссийском конкурсе проектов создания комфортной городской среды

	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Организация приема предложений заинтересованных лиц по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на общественной территории в рамках участия города Перевоз во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» с численностью населения до 10 тысяч человек в IV подгруппе
	до 22.10.2019г.
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства

	Прием предложений, которые целесообразно реализовывать на общественных территориях.

с 22.10.2019 по 05.11.2019
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства

	Организация встреч со студентами-архитекторами ГБПОУ «Перевозский строительный колледж».

с 22.10.2019 по 05.11.2019
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства

	Проведение тематических уроков, творческих конкурсов среди образовательных организаций по определению мероприятий, которые целесообразно реализовывать на общественной территории и разработки дизайн-проекта общественной территории, отобранной для участия в конкурсе.

с 22.10.2019 по 05.11.2019
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства

	Проведение анкетирования и организация голосования по мероприятиям и функциональному наполнению общественной территории среди заинтересованных лиц на официальном сайте администрации.

с 22.10.2019 по 05.11.2019
	Сектор информации и делопроизводства

	Проведение встреч с предпринимателями о возможности инвестиционной деятельности на общественной территории, отобранной для участия в конкурсе.

с 22.10.2019 по 05.11.2019
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства

___________________________

Ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства
Управления благоустройства, ЖКХ и строительства
администрации городского округа Перевозский 	__________________Т.А.Федорова

«15» октября 2019 года